1
Rua Manaus, 467, Residencial Iolanda – CEP: 69.918-880 – Rio Branco-AC

Telefone: (68) 3224-7976 | WhatsApp: (68) 99984-8932 | E-mail: croac@croac.org.br

EDITAL Nº. 01/2023 – CRO/AC

O Presidente do Conselho de Odontologia do Acre, no uso das atribuições

que lhe confere a Lei nº. 4.324, de 14 de abril de 1964, o Decreto nº. 68.704, de 03

de junho de 1971, e, em especial, o art. 67, do Regimento Interno; CONVOCA todos

os cirurgiões-dentistas com inscrição remida e inscrição principal, quites com a

Tesouraria, para participarem da ASSEMBLEIA GERAL, que será realizada

virtualmente, no aplicativo Zoom, no dia 21 de março de 2023, às 15:00, em primeira

convocação, com maioria absoluta dos membros presentes, e às 15:30, em segunda

convocação, com qualquer número dos membros presentes, para apreciação da

Prestação de Contas referente ao exercício do ano de 2022 e assuntos

gerais.  Orientamos que todos os cirurgiões-dentistas que estiverem aptos e

desejarem participar da Assembleia, deverão se inscrever até às 15:00 do dia

20/03/2022, através do endereço eletrônico croac@croac.org.br, onde deverá

informar nome completo, número de inscrição no CRO/AC e número de WhatsApp.

Após a verificação das condições acima descritas, estando apto o profissional inscrito,

será encaminhado o link de acesso à Assembleia, para o e-mail ou celular via

WhatsApp indicados pelo cirurgiões-dentistas na inscrição.

Rio Branco – AC, 06 de março de 2023.

Diego Bruno Pinho do Nascimento - CD
Presidente